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 Forord
Denne pjece om Området for Socialpsykiatri henvender sig til nuværende og 
kommende medarbejdere samt andre interessenter og samarbejdspartnere, 
som kunne have en interesse i at få viden om vores botilbud og den vigtige 
kerneopgave, som vi løser i Området for Socialpsykiatri.

I Området for Socialpsykiatri har vi knap 350 dygtige og dedikerede medarbej-
dere med forskellige faglige baggrunde, som hver dag arbejder med at støtte 
den enkelte borger i at indfri sine håb, drømme og ønsker med henblik på at 
leve et tilfredsstillende og meningsfuldt liv med størst mulig selvstændighed.

Det er vores håb, at du, ved at læse pjecen, opnår et kendskab til Området 
for Socialpsykiatris tilbud og organisering samt vores mission, vision og de 
værdier, som vi arbejder ud fra på området.

God læselyst.

Områdechef Carsten Kaalbye 

Find os på sociale medier.

instagram.com/socialpsykiatri/

facebook.com/socialpsykiatrien

linkedin.com/company/socialpsykiatri/
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Området for Socialpsykiatri består 
af fem botilbud og en fællesfunktion:

• Bostedet Brovst
• Bostedet Solsiden
• Bostedet Hadsund
• Bostedet Aars
• Bostedet Kærvang
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  Området for Socialpsykiatri
Området for Socialpsykiatri er en regional leverandør af 
socialpsykiatriske ydelser. Området består af fem social-
psykiatriske botilbud og en fællesfunktion. Vores botil-
bud leverer ydelser efter Servicelovens §§ 107 og 108 
samt Almenboliglovens § 105 i kombination med Servi-
celovens § 85 til voksne 
borgere med en psykia-
trisk diagnose. Borgerne 
kan derudover have en 
demenslidelse, et forbrug 
af rusmidler (dobbelt-
diagnose), særlige sociale 
udfordringer eller lignende 
forhold.

Vores socialpsykiatriske 
botilbud leverer ydelser af 
høj faglig kvalitet til voksne 
borgere med komplekse 
udfordringer. Botilbuddene er alle godkendt af Social-
tilsynet og arbejder i overensstemmelse med Dansk kvali-
tetsmodel på det sociale område.

Kerneopgaven kommer i det daglige til udtryk ved:

At vi med afsæt i den kommunale bestilling tilrettelægger 
og tilpasser indsatsen i samarbejde med borgeren ud fra 
vedkommendes håb, ønsker og drømme.

At vi arbejder med udgangs-
punkt i en recovery-oriente-
ret rehabiliterende tilgang 
og derfor møder hver 
borger som unik og med 
sin egen livshistorie. Borge-
ren er ekspert i sit eget liv 
og vi anerkender vedkom-
mendes mestringsstrate-
gier samt søger at styrke 
til bedst muligt selvværd, 
selvtillid samt generel 
trivsel og livskvalitet.

At vi sikrer stabile og trygge rammer på botilbuddene, 
hvor borgeren har mulighed for at deltage i menings-
fulde aktiviteter.

At vi arbejder tværfagligt og med udgangspunkt i evidens-
baserede og nationalt anerkendte tilgange og metoder 
og løbende opsøger ny viden med henblik på at forbedre 
indsatsen for den enkelte borger.

Kerneopgaven for Området 
for Socialpsykiatri er:
At tilbyde støtte, som styrker den enkelte  
borger i at indfri sine håb, drømme og  
ønsker med henblik på at leve et tilfreds-
stillende og menings fuldt liv med størst 
mulig selvstændighed.
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 Specialsektoren
Området for Socialpsykiatri er en del af Specialsektoren 
i Region Nordjylland. Specialsektoren leverer ydelser til 
børn, unge og voksne med alvorlige fysiske og psykiske 
funktionsnedsættelser eller sociale problemer gennem 
vores sociale tilbud og specialundervisning.

Region Nordjylland er en politisk styret organisation, 
hvorfor det er politikerne, som sætter retning for de 
fokusområder, som vi skal forfølge i virksomheden. 
Specialsektoren har derfor en grundlæggende opgave 
og forpligtigelse i at omsætte de politiske målsætninger 
og gøre dem til virkelighed.

I Specialsektoren arbejder vi med et tydeligt fordelt ledel-
sesansvar mellem vores respektive ledelsesniveauer. 
Virksomheden Specialsektoren ledes overordnet af social-
direktøren i tæt samarbejde med administrationschefen 

i virksomhedsledelsen. Virksomhedsledelsen indgår i 
ledelsesteam med områdecheferne i Strategisk Chef o-
rum. Hvert område ledes af en områdechef, og botilbud-
dene ledes af en tilbudsleder samt diverse afdelings-
ledere. Tilbudslederne refererer til områdechefen, mens 
afdelingslederne refererer til tilbudslederen.

Du kan læse mere om Specialsektorens organisering og 
Virksomhedsgrundlag på rn.dk/da/Specialsektoren 
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 Mission, vision og værdier
Specialsektorens mission og vision danner den overordnede ramme for det arbejde, der udføres i Området for Social-
psykiatri. Vores mission giver os mening, mens visionen giver retning. Værdierne er de egenskaber, som vi knytter til 
vores adfærd og samarbejde. Arbejdet med politiske målsætninger og udlevelsen af missionen og visionen får først 
for alvor liv og mening, når det gribes af medarbejderne i praksis.

Mission

Vi vil medvirke til, at hvert enkelt menneske, der 
benytter vores botilbud, får de bedst mulige vilkår 
for at mestre sin egen tilværelse.

I Specialsektoren er det vores mission at arbejde 
for, at mennesker med svære fysiske og psykiske 
funktionsnedsættelser og/eller sociale problemer 
får mulighed for at leve et så selvstændigt liv som 
muligt.

Vi tager udgangspunkt i det enkelte menneskes 
forudsætninger og behov, ressourcer og mulighe-
der. Vi skaber sammenhængende og udviklende 
forløb, og vi har fokus på at gøre det, der giver 
størst mulig værdi og livsmestring for den enkelte.

Vi tror på, at trivsel og livskvalitet hænger sammen 
med muligheden for at udfolde sit potentiale og 
at blive set og værdsat for det, man kan.

Vision

Vi vil være kommunernes fortrukne samarbejds-
partner og leverandør af specialiserede ydelser.

I Specialsektoren er det en central målsætning, at 
vi imødekommer kommunernes efterspørgsel og 
behov, og at vi samarbejder med kommunerne om 
at skabe de rette tilbud til borgerne.

Vi lægger vægt på, at kommunerne får målrettede 
tilbud af høj faglig kvalitet og med størst muligt 
udbytte til gavn for borgerne.

Vi har fokus på gennemsigtighed og tydelige 
sammenhænge mellem borgerens behov, den 
indsats der ydes, og den pris, der betales.

Vi prioriterer klare aftaler for samarbejdet og 
løbende opfølgning på målene for den enkelte 
borger.
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Værdier

I Området for Socialpsykiatri arbejder vi ud fra Region Nordjyllands ITOP-værdier om Indflydelse, Tillid, Ordent-
lighed og Professionalisme. Disse værdier er grundlæggende og et fælles afsæt i mødet med vores interne kolle-
gaer, alle samarbejdspartnere såvel borgere og pårørende som kommuner og øvrige samarbejdspartnere.

ITOP definerer vi som følger:

 Indflydelse: Vi skaber dialog og samarbejde.
Vi tager fælles ansvar for et aktivt samarbejde og en åben dialog.

 Tillid: Vi udviser og indgyder tillid.
Vi har gensidig tillid uanset om samarbejdsrelationerne er op, ned, til siden eller ud.

 Ordentlighed: Vi er til at stole på og gør det, vi siger.
Vi er ordentlige i det vi siger og gør og med gensidig respekt.

 Professionalisme: Vi løser vores opgaver med høj faglighed og kvalitet.
Vi er professionelle og arbejder for at løse vores opgaver med høj faglighed, kvalitet, efektivitet og menneskelighed.
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 Områdets botilbud
Vores botilbud har individuelle og specialiserede faglige 
kompetencer, ligesom de har fælles træk på tværs. Fælles-
nævneren for alle botilbud er, at alle borgerne er kende-
tegnet ved at have en svær psykisk lidelse eventuelt i 
kombination med en dobbeltdiagnose eller en demensli-
delse, som giver så alvorlige problemer på det person-
lige og sociale område, at der er behov for betydelig 
hjælp, støtte og omsorg i hele døgnet. Bostedet Brovst 
og Bostedet Hadsund har specialiserede kompetencer 
med målgruppen borgere med en dobbeltdiagnose i 
kombination med en svær psykisk lidelse, mens Boste-
det Solsiden, Bostedet Kærvang og Bostedet Aars har 
særlige specialiserede kompetencer med målgruppen 
borgere med en demenslidelse i kombination med en 
svær psykisk lidelse.

Området for Socialpsykiatri bliver, efter planen, udvidet 
med endnu et botilbud for børn, unge og voksne med 
selvskadende adfærd. Botilbuddet forventes at åbne 
ultimo 2025.

Den konkrete indsats fastlægges i samarbejde med 
kommunen og borgeren, og der er mulighed for at gå i 
dialog om særlige former for støtte, der ikke måtte fremgå 
af det følgende.

For alle områder sondres der mellem individuelle behov 
og dermed også forskellige niveauer for støtte, der kan 
variere fra let til moderat til omfattende eller fuldstæn-
dig støtte.

Medarbejdergruppen på vores socialpsykiatriske botil-
bud er tværfagligt sammensat af blandt andet fysio- og 
ergoterapeuter, socialpædagoger, social- og sundhedsas-
sistenter og sygeplejersker. På alle vores botilbud arbej-
der medarbejderne engageret og helhedsorienteret med 
at understøtte den faglige kerneopgave.

På de følgende sider præsenteres den recovery-oriente-
rede rehabiliterende tilgang, som er den fælles faglige 
tilgang, som Området for Socialpsykiatri står på. For at 
understøtte denne arbejder vi i området blandt andet 
med de socialfaglige metoder Motiverende Interview, 
Personcentreret Omsorg, Åben Dialog, som ligeledes vil 
blive præsenteret. Efterfølgende vil vores fem botilbud 
blive præsenteret individuelt.
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Fælles for alle vores botilbud er,  
at borgerne tilbydes hjælp, støtte og 
træning indenfor følgende områder:

• Egenomsorg
• Praktiske opgaver i hjem  

 og lokalområde
• Socialt liv
• Kommunikation
• Samfundsliv
• Mobilitet
• Sundhed og trivsel

Bostedet  
Kærvang

Bostedet Brovst

Bostedet Solsiden

Bostedet Hadsund

Bostedet Aars

9



 Recovery-orienteret 
rehabilitering
I Området for Socialpsykiatri er vores mission, som tidli-
gere nævnt, at medvirke til, at hvert enkelt menneske får 
de bedst mulige vilkår for at mestre sin egen tilværelse. 
Da vi har en grundlæggende antagelse om, at borger-
nes ønsker og drømme er helt afgørende for at skabe de 
bedst mulige vilkår for at kunne mestre sin egen tilvæ-
relse, er recovery-orienteret rehabilitering vores fælles 
faglige tilgang. Vores tilgang omfatter et værdisæt, hvor 
borgeren mødes som ekspert på ressourcer og mestrings-
kompetencer i eget liv, og hvor borgerens håb og drømme 
for eget liv indgår som ligeværdig komponent i samarbej-
det med medarbejderne som fageksperter.

Den pædagogiske opgave ligger i at støtte borgerne i deres 
mulighed for at udvikle, udvide og mestre egne livsbe-
tingelser med henblik på størst mulig livskvalitet. Tilgan-
gen omfatter et værdisæt, hvor indflydelse, tillid, ordent-
lighed og professionalisme (ITOP) står helt centralt, og 
hvor borgeren bliver mødt som et kompetent menneske 

med ressourcer og mestringskompetencer i eget liv samt 
med håb og drømme for eget liv. Den recovery-oriente-
rede rehabiliterende tilgang afspejles med andre ord i de 
beskrevne ITOP-værdier, som vi arbejder ud fra i Region 
Nordjylland.

Koncept for anvendelse af den recovery-orienteret 
rehabiliterende tilgang

I Området for Socialpsykiatri er vi inspireret af Social- og 
Boligstyrelsen, som har udarbejdet otte retningsgivende 
faglige principper for recovery-orienteret rehabilitering. 
På baggrund af disse har vi udarbejdet vores eget koncept 
for, hvordan vi anvender den recovery-orienteret rehabi-
literende tilgang i praksis. Hvis du er interesseret i at læse 
mere om, hvordan vi arbejder med den recovery-ori-
enterede rehabiliterende tilgang, kan du læse vores 
koncept på rn.dk/Specialsektoren/Om-Specialsektoren/
Specialsektorens-Tilbud/Omraadet-for-Socialpsykiatri
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Begrebsafklaring
Recovery: Er at komme sig helt eller 
delvist. Recovery er borgerens individu-
elle og helt personlige proces, som handler 
om at skabe et meningsfuldt og tilfreds-
stillende liv, sådan som borgeren selv 
definerer det med eller uden symptomer 
og problemer, som kan komme og gå.

Rehabilitering: Er en målrettet og tids be-
stemt samarbejdsproces mellem borger, 
pårørende og fagprofessionelle. Formå-
let er, at borgeren, som har eller er i risiko 
for at få betydelige begrænsninger i sin 
fysiske, psykiske og/eller sociale funktions-
evne, opnår et selvstændigt og menings-
fyldt liv. Rehabilitering baseres på borge-
rens hele livssituation og består af en 
koordineret, sammenhængende og videns-
baseret indsats.

Recovery-orienteret rehabilitering:  
Er de indsatser, som fagprofessionelle gør 
for at styrke borgerens muligheder for 
recovery. Det handler om at tilbyde støtte, 
der styrker borgeren i at indfri sine håb, 
drømme og ønsker med sigte på at komme 
sig og få et tilfredsstillende og menings-
fuldt liv med størst mulig selvstændighed.
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 Fælles faglige metoder i  
 Området for Socialpsykiatri
For at løse kerneopgaven er vi optaget af at sikre de 
bedste, mest virkningsfulde og mest efektive indsat-
ser for de borgere, der bor på vores tilbud. Området for 
Socialpsykiatri har valgt tre metoder, som understøtter 
omsætningen af den recovery-orienterede rehabilite-
rende tilgang i praksis. Metoderne kan illustreres som 
den konkrete vej, man vælger at gå for at nå et bestemt 
mål, mens den faglige tilgang udstikker en retning for 
indsatsen. Når der er en sammenhæng mellem metoder 
og tilgange er det med til at underbygge, at ”det vi gør” er 
overensstemmende med vores grundlæggende værdier 
og menneskesyn. Alle vores medarbejdere er uddannet 
i metoden Åben Dialog, som vi anvender i mødet med 
alle borgere med en svær psykisk lidelse. De medarbej-
dere, som dagligt arbejder med borgere med en dobbelt-
diagnose eller en demenslidelse, er særligt uddannet 
i henholdsvis Motiverende Interview og/eller Person-
centreret Omsorg.

Åben Dialog
Åben Dialog er den fælles faglige metode, som alle 
borgere med en svær psykisk lidelse mødes med. Åben 
Dialog er en tværsektoriel tilgang, der fokuserer på 
inddragelse af borgerens selvvalgte private og fagpro-
fessionelle netværk ifm. kriser og psykiske vanskelig-
heder. Det centrale i Åben Dialog er fokus på netværket og 
styrkelsen heraf omkring borgeren, og er således under-
støttende for den gode, sammenhængende og helheds-
orienterede indsats omkring borgeren.
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Motiverende Interview
I samarbejdet med mennesker med en dobbeltdiagnose 
har Området for Socialpsykiatri valgt den fælles faglige 
metode Motiverende Interview. Motiverende Interview 
er en metode til at styrke borgerens indre motivation 
til forandring. Metoden er udviklet til samarbejdet med 
borgere, som har et forbrug af rusmidler. Idet mennesker 
med dobbeltdiagnose ofte oplever komplekse udfordrin-
ger, er Motiverende Interview en efektiv metode, som 
imødekommer det hele menneske.

Personcentreret Omsorg
I samarbejdet med mennesker med en demenslidelse 
har Området for Socialpsykiatri valgt Personcentreret 
Omsorg, som den fælles faglige metode. 

Personcentreret Omsorg er en metode til at møde borge-
ren med omsorg, værdsættelse og anerkendelse. Det er 
borgeren som menneske og ikke dennes demenslidelse, 
som er omdrejningspunktet for indsatsen. Samtidig er 
der et stort fokus på at skabe tryghed, trivsel og velvære 
gennem tilpassede omgivelser samt positive og støttende 
interaktioner i mødet med medarbejderen.

Øvrige metoder
Udover de ovenstående metoder gør området løbende 
brug af følgende evidensbaserede og anerkendte 
metoder: low arousal, mestringsskema, NADA, neuro-
pædagogik og sansestimulering/sanseintegration.
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 Bostedet Brovst

Bostedet Brovst er godkendt til 20 pladser, som består 
af 18 pladser til midlertidige ophold, jf. Servicelovens  
§ 107 og 2 pladser til længerevarende ophold, jf. Service-
lovens § 108.

Målgruppe
Målgruppen på Bostedet Brovst er kendetegnet ved at 
have en svær psykisk lidelse eventuelt i kombination med 
en dobbeltdiagnose.

Alle medarbejderne er derfor uddannet i metoden Åben 
Dialog målrettet borgere med en svær psykisk lidelse og 
metoden Motiverende Interview målrettet borgere med 
en dobbeltdiagnose.

Her kan du læse mere om botilbuddet:  
bostedetbrovst.rn.dk

Stationsvej 12
9460 Brovst
Tlf. 97 64 51 50
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 Bostedet Hadsund

Bostedet Hadsund er godkendt til 40 pladser, som består 
af 35 pladser til længerevarende ophold, jf. Servicelovens 
§ 108 og 5 pladser til midlertidige ophold, jf. Servicelo-
vens § 107. Alle pladser på botilbuddet kan anvendes 
fleksibelt mellem § 107 og § 108.

Målgruppe
Målgruppen på Bostedet Hadsund er kendetegnet ved 
at have en svær psykisk lidelse eventuelt i kombination 
med en dobbeltdiagnose.

Alle medarbejderne er derfor uddannet i metoden Åben 
Dialog målrettet borgere med en svær psykisk lidelse og 
metoden Motiverende Interview målrettet borgere med 
en dobbeltdiagnose.

Her kan du læse mere om botilbuddet:  
bostedethadsund.rn.dk

Kjeld H. Jensens Vej 2A 
9560 Hadsund 
Tlf. 97 64 51 10
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 Bostedet Kærvang

Bostedet Kærvang ligger på to matrikler i Nykøbing Mors. 
Afdelingen Kærvang Fjorden har to afdelinger, Fjorden 
Stuen og Fjorden 1. Sal, som er godkendt til 24 pladser, 
som består af 3 pladser til midlertidige ophold, jf. Service-
lovens § 107 og 22 pladser til længerevarende ophold, 
jf. Servicelovens § 108. Alle pladser på botilbuddet kan 
anvendes fleksibelt mellem § 108 og § 107.

Afdelingen Midtbyen er godkendt til 20 pladser, jf. Almen-
boliglovens § 105 i kombination med Servicelovens § 85.

Målgruppe
Målgruppen på Bostedet Kærvang er opdelt på de to 
afdelinger.

Borgerne, der bor i afdelingen Stuen på Kærvang Fjorden, 
er kendetegnet ved at have en svær psykisk lidelse 
eventuelt i kombination med en demenslidelse og/eller 
en dobbeltdiagnose.

Borgerne, der bor i afdelingen på 1. Sal på Kærvang 
Fjorden, er kendetegnet ved at have en svær psykisk 
lidelse eventuelt i kombination med en dobbeltdiagnose.

Borgerne, der bor i afdelingen Midtbyen, er kendetegnet 
ved at have en svær psykisk lidelse eventuelt i kombina-
tion med en dobbeltdiagnose.

Alle medarbejderne er uddannet i metoden Åben Dialog 
målrettet borgere med en svær psykisk lidelse. Medarbej-
derne på de respektive afdelinger er ligeledes uddannet 
i metoderne Motiverende Interview og Personcentreret 
Omsorg alt efter målgruppen på botilbuddet.

Her kan du læse mere om botilbuddet:  
kaervang.rn.dk

Kærvang Fjorden (stuen og 1. sal)  
Strandparken 82  
7900 Nykøbing Mors  
Tlf. 97 64 51 20 

Kærvang Midtbyen  
Asylgade 23 og 27 
7900 Nykøbing Mors  
Tlf. 97 64 51 20
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 Bostedet Solsiden
Bostedet Solsiden 
Æblehaven og Birkehaven
Odinsvej 25
9870 Sindal
Tlf. 97 64 51 60 

Bostedet Solsiden 
Teglhaven
Teglgårdshaven 15A
9870 Sindal
Tlf. 97 64 55 48 

Bostedet Solsiden  
Teglgården
Teglgårdshaven 17
9870 Sindal
Tlf. 97 64 55 50

Solsiden er beliggende på to matrikler i Sindal. 
Den ene har adresse på Odinsvej og den anden 
på Teglgårdshaven. Afdelingerne Birkehaven og 
Æblehaven, som ligger på Odinsvej, er godkendt 
til 20 pladser, som består af 5 pladser til midlerti-
dige ophold, jf. Servicelovens § 107 og 15 pladser 
til længerevarende ophold, jf. Servicelovens § 108.

Afdelingerne Teglhaven og Teglgården, som ligger på Teglgårds-
haven, er godkendt til henholdsvis 9 pladser til længerevarende 
ophold, jf. Servicelovens § 108, og 8 pladser, jf. Almenbolig-
lovens § 105 med støtte jf. Servicelovens § 85.

Målgruppe
Målgruppen på Bostedet Solsiden er opdelt på afdelingerne.

Borgerne, der bor i afdelingerne Æblehaven og Birkehaven 
(Solsiden), er kendetegnet ved at have en svær psykisk lidelse 
eventuelt i kombination med en dobbeltdiagnose.

Borgerne, der bor i afdelingen Teglgården, er kendetegnet ved 
at have en svær psykisk lidelse eventuelt i kombination med 
en dobbeltdiagnose.

Borgerne, der bor i afdelingen Teglhaven, er kendetegnet ved 
at have en svær psykisk lidelse eventuelt i kombination med 
en dobbeltdiagnose og/eller en demenslidelse.

Alle medarbejderne er uddannet i metoden Åben Dialog 
målrettet borgere med en svær psykisk lidelse. Medarbejderne 
på de respektive afdelinger er ligeledes uddannet i metoderne 
Motiverende Interview og Personcentreret Omsorg alt efter 
målgruppen på botilbuddet.

Her kan du læse mere om botilbuddet: 
solsiden.rn.dk
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 Bostedet Aars

Bostedet Aars er godkendt til 41 pladser, som består af 1 
plads til midlertidige ophold, jf. Servicelovens § 107 og 
40 pladser til længerevarende ophold, jf. Servicelovens 
§ 108. Af de 40 pladser til længerevarende ophold kan  
10 pladser anvendes fleksibelt mellem § 108 og § 107.

Målgruppe
Målgruppen på Bostedet Aars er kendetegnet ved at have 
en svær psykisk lidelse eventuelt i kombination med en 
dobbeltdiagnose og/ eller en demenslidelse.

Alle medarbejderne er derfor uddannet i metoden Åben 
Dialog målrettet borgere med en svær psykisk lidelse. 
Medarbejderne er ligeledes uddannet i metoden Motive-
rende Interview målrettet borgere med en dobbeltdiag-
nose og Personcentreret Omsorg målrettet borgere med 
en demenslidelse.

Her kan du læse mere om botilbuddet:  
bostedetaars.rn.dk

Kimbrerparken 42
9600 Aars
Tlf. 97 64 63 00
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 Fælles funktionen
Fællesfunktionen i Området for Socialpsykiatri understøtter områdechefen 
og de fem botilbud i området. Fællesfunktionen varetager en række opgaver, 
som er direkte forbundet med driften af og understøttelsen af botilbuddene 
i området, herunder blandt andet økonomi, strategi, kompetenceudvikling 
og kommunikation.

Fællesfunktionen har kontor på Regionshuset på Niels Bohrs vej 30, 9220 
Aalborg Øst.

Fællesfunktionens kerneopgave er:
At bidrage professionelt til udvikling, kvalitet og 
drift samt sikre sammenhængskraften i Området for 
Socialpsykiatri.
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Vi løser kerneopgaven ved:

• At fokusere på efekt på mindst én af følgende tre punkter i vores opgavevaretagelse:

• Oplevelse af højere kvalitet hos borgerne

• Oplevelse af forbedrede vilkår for medarbejderne

• Mere efektiv driftsafvikling

• At indgå i opgaver med en faglighed, som har afsæt i/fokus på anerkendte metoder, 
tilgange, anbefalinger og retningslinjer

• At være målrettede og resultatsøgende via dialog og anerkendelse

• At respektere forskellige synspunkter og perspektiver

• Facilitering af tværgående projekter

• Understøttelse af kvalitet på tværgående opgaver

• Tovholder på følgende mødefora: Tilbudslederforum, Afdelingslederforum, Lokal 
område MED.

• Understøttelse, planlægning og afhold af diverse arbejdsgrupper

• Fagligt overblik og faglig understøttelse på områdeniveau

• Overblik ift. økonomi på områdeniveau og råd givning ift. økonomi på tilbudsniveau.

• Afhold af faglige temadage i området

• Bindeled ift. strategiske indsatser

• Planlægning og facilitering af områdets vidensnetværk  
og kommende tværfaglige videnscenter

• Fællesfunktionen varetager også enkelte eksterne opgaver efter aftale

25



 Områdets mødefora
I Området for Socialpsykiatri har vi forskellige mødefora, som understøtter inddragelse og sammenhængskraft  
i hele organisationen

Områdelederforum (OLF)
Områdelederforum består af områdechef og alle tilbuds-
lederne i Området for Socialpsykiatri. Områdeleder forum 
sekretariatsbetjenes af Fællesfunktionen i Området for 
Socialpsykiatri.

Områdelederforum mødes to gange om måneden.

Områdelederforums formål er at understøtte Special-
sektorens og områdets overordnede formål og fokus. 
Områdelederforum skal bidrage til at fuldføre en koordi-
neret og tværgående drift og udvikling af botilbuddene i 
området herunder oversætte, implementere og konkre-
tisere virksomhedens overordnede strategiske rammer 
og mål.

Områdelederforum har ansvaret for at kvalificere og 
implementere virksomhedens rammer, strategier, imple-
mentering, monitorering og opfølgning, så de respektive 
botilbud udvikles i henhold til dette. Områdelederforum 
fokuserer på de opgaver, som det er afgørende, at leder-
gruppen håndterer, og hvor der er behov for, at Område-
lederforum sammen finder de gode løsninger.

Afdelingslederforum (ALF)
Afdelingslederforum består af afdelingsledere fra alle 
botilbud i Området for Socialpsykiatri samt en udpeget 
tilbudsleder, der er formand for forummet.

Tilbudslederen faciliterer fire årlige møder.

Afdelingslederforum er et mødeforum, hvor afdelings-
lederne for botilbuddene i Området for Socialpsykiatri 
mødes og drøfter social- og sundhedsfaglige problem-
stillinger, der overordnet set kan understøtte og styrke 
drift og udvikling på botilbuddene.

Målet med Afdelingslederforum er med afsæt i ledel-
sesgrundlaget og ITOP-værdierne at skabe dynamiske 
drøftelser, der tager udgangspunkt i dilemmaer i daglig-
dagen på det enkelte botilbud. Det forventes deri gen-
nem at gøre afdelingslederne opmærksomme på, hvilken 
vej de skal gå, hvad de skal have fokus på, men også at 
skabe en klarhed omkring, hvem der gør hvad hvornår.
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OmrådeMED
I Området for Socialpsykiatri har vi den overbevisning, at 
et velfungerende MED-system er en forudsætning for, at 
vi som organisation kan skabe resultater, tænke nyt og 
forbedre vores kerneopgave.

Vi ser MED-systemet som en anerkendelse af, at medar-
bejdernes vinkler, faglighed og praksiskendskab skaber 
bedre beslutningsgrundlag. Ledelse og medarbejdere 
skal sammen udvikle området og rammerne for at løse 
kerneopgaven.

Efektivitet, engagement og kvalitetsbevidsthed opnås 
bedst ved, at medarbejderne deltager i beslutnings-
processerne om rammerne for arbejdet.

OmrådeMED i Området for Socialpsykiatri arbejder 
med principperne for arbejds-, personale-, samar-
bejds- og arbejdsmiljøforhold samt andre forhold, der 
er relevante i forhold til rammeaftalen om medindfly-
delse og medbestemmelse.

Der afholdes seks ordinære møder om året.

I MED-aftalen er rammerne for sammensætningen af 
OmrådeMED stadfæstet. MED-udvalget består af:

Arbejdsmiljørepræsentanter valgt af og blandt alle 
områdets arbejdsmiljørepræsentanter:

Medarbejderrepræsentanter udpeget af de faglige 
organisationer:

Områdechef samt ledelsesrepræsentanter udpeget af 
områdechefen

Foruden OmrådeMED er der på alle vores botilbud et 
LokalMED (LMU), som er betegnelsen for det MED-udvalg, 
der er tættest på medarbejderne. LokalMED varetager de 
samme arbejdsmiljøopgaver som øvrige MED-udvalg.
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